RSD DISTRIBUCIONES S.A.

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

Observando los Estados Financieros de la compafiia, estos presentan aplicaciones de principios y
politicas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagacién inmediata y

confiable.

1.-ACTIVO

ACTIVO CORIENTE

CREDITO TRIBUTARIO RENTA

INV. PRODUCT. TERMINADO

2.- PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CTAS. POR PAG. NO RELACIONADAS

OTRAS CTAS. POR PAGAR

IR POR PAGAR

3.- CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PAGADO

PERDIDAS ACUMULADAS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

4.- INGRESOS

$ 64,857.99
$32,672.46
784.35
31,888.11
$ 30,169.78
$30,169.78
29,147.06
27.95
994.77
$ 2,502.68
800.00
-1,824.22
3,526.90

$ 196594.20



RSD DISTRIBUCIONES S.A.

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

Observando los Estados Financieros de la compafiia, estos presentan aplicaciones de principios y

politicas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagacién inmediata y

confiable.

1.-ACTIVO

ACTIVO CORIENTE

CREDITO TRIBUTARIO RENTA

INV. PRODUCT. TERMINADO

2.- PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CTAS. POR PAG. NO RELACIONADAS

OTRAS CTAS. POR PAGAR

IR POR PAGAR

3.- CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PAGADO

PERDIDAS ACUMULADAS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

4.- INGRESOS

$

$ 64,857.99
$32,672.46
784.35
31,888.11
$ 30,169.78
$30,169.78
29,147.06
27.95
994.77
$ 2,502.68
800.00
-1,824.22
3,526.90

$ 196594.20



5.- EGRESOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

ING. LUIS RIVERA FUENTES
C.P.A. REG N° 19.113

$

$

192072.53

4521.67



