

RSD DISTRIBUCIONES S.A.

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

Observando los Estados Financieros de la compañía, estos presentan aplicaciones de principios y políticas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagación inmediata y confiable.

1.- ACTIVO	\$ 64,857.99
ACTIVO CORIENTE	\$ 32,672.46
CREDITO TRIBUTARIO RENTA	\$ 784.35
INV. PRODUCT. TERMINADO	\$ 31,888.11
2.- PASIVO	\$ 30,169.78
PASIVO CORRIENTE	\$ 30,169.78
CTAS. POR PAG. NO RELACIONADAS	\$ 29,147.06
OTRAS CTAS. POR PAGAR	\$ 27.95
IR POR PAGAR	\$ 994.77
3.- CAPITAL SOCIAL	\$ 2,502.68
CAPITAL PAGADO	\$ 800.00
PERDIDAS ACUMULADAS	\$ -1,824.22
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 3,526.90
4.- INGRESOS	\$ 196594.20

RSD DISTRIBUCIONES S.A.

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

Observando los Estados Financieros de la compañía, estos presentan aplicaciones de principios y políticas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagación inmediata y confiable.

1.- ACTIVO	\$ 64,857.99
ACTIVO CORRIENTE	\$ 32,672.46
CREDITO TRIBUTARIO RENTA	\$ 784.35
INV. PRODUCT. TERMINADO	\$ 31,888.11
2.- PASIVO	\$ 30,169.78
PASIVO CORRIENTE	\$ 30,169.78
CTAS. POR PAG. NO RELACIONADAS	\$ 29,147.06
OTRAS CTAS. POR PAGAR	\$ 27.95
IR POR PAGAR	\$ 994.77
3.- CAPITAL SOCIAL	\$ 2,502.68
CAPITAL PAGADO	\$ 800.00
PERDIDAS ACUMULADAS	\$ -1,824.22
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 3,526.90
4.- INGRESOS	\$ 196594.20

5.- EGRESOS

\$ 192072.53

UTILIDAD DEL EJERCICIO

\$ 4521.67



**ING. LUIS RIVERA FUENTES
C.P.A. REG N° 19.113**